Экз.№ /

Местная администрация Орлиновского муниципального округа
города Севастополя

299805, (-.Севастополь. с.Орлиное. ул.Тюкова Владимира. 42. тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: ууууи'.огИпоеЗпГо е-таЛ: ог1|уто@таЛ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

2017 г. с. Орлиное

О внесении изменении в постановление
местной администрации Орлиновского
муниципального округа города Севастополя
«Обутверждении муниципальной целевой
программы «Благоустройство населенных
пунктов Орлиновского муниципального округа
на 2017 год» от 05.05.2017№88-ф

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законами города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О
местном самоуправлении в городе Севастополе», от 29.12.2016 № 314-ЗС «О
наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе
отдельными государственными полномочиями города Севастополя»,
постановлениями Правительства Севастополя от 21.02.2017 № 137-ПП «Об
утверждении предельных нормативов затрат бюджета г. Севастополя и
натуральных показателей для расчета объема субвенций на осуществление
органами местного самоуправления в городе Севастополе переданных им
отдельных государственных полномочий города Севастополя на 2017 год», от
16.03.2017 № 208-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и
расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам
внутригородских муниципальных образований города Севастополя для
реализации отдельных государственных полномочий в сфере
благоустройства», Уставом внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновского муниципального округа, Положением о
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утвержденным
решением Совета Орлиновского муниципального округа от 04.07.2015 № 4/20,

Решения Совета от 13.10.2017 №56 «О внесении изменений в решение сессии
Совета Орлиновского муниципального округа от 29.12.2016 №25 «О бюджете
внутригородского муниципального образования на 2017 год»,
постановлением местной администрации Орлиновского муниципального
округа от 11.11.2015 № 53-ф «Об утверждении Положения о порядке
разработки, реализациии оценки эффективности муниципальных программ
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Орлиновского муниципального округа», в целях необходимости развития
сферы благоустройства и обеспечения целевого использования средств
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ, направленных на исполнение отдельных
переданных государственных полномочий города Севастополя, местная
администрация Орлиновского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство
населённых пунктов Орлиновского муниципального округа в 2017 году»
в части изменения Приложения 3 к муниципальной программе.

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Благоустройство
населённых пунктов Орлиновского муниципального округа в 2017 году»
читать в новой редакции согласно приложения к данному
постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на информационной доске и
официальном сайте внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.И. Богуш

Приложение
к постановлению местной администрации
Орлиновского МО города Севастополя
от 2017г.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципальной программы
«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа на 2017 год»

Наименование мероприятий
Ответственный

исполнитель

Источники финансирования
(наименование источников

финансирования)

Объем финансирования, тыс. руб.
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
«Благоустройство населённых
пунктов Орлиновского
муниципального округа на 2017
год»

Местная
администрация

всего 9 785,0 - - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 9 785,0 - - - -

внебюджетные источники - - - -

Проведение санитарной очистки
территории

Местная
администрация

всего 2 127,53 - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 2 127,53 - - -

внебюджетные источники - - - -
Удаление твердых коммунальных
отходов, вт. ч. с мест
несанкционированных и бесхозных
свалок, и мероприятия по их
транспортировке для утилизации

Местная
администрация

всего 539,53 - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 539,53 - - -

внебюджетные источники - - - -

Создание, содержание зеленых
насаждений, обеспечение ухода за
ними

Местная
администрация

всего 721.91 - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 721,91 - - -

внебюджетные источники - - - -

Создание, приобретение, установка,
текущий ремонт и реконструкция
элементов благоустройства

Местная
администрация

всего 2850.76 - - -

бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 2850,76 - - - -

внебюджетные источники - - - - -

Обустройство площадок для
установки контейнеров для сбора
твердых коммунальных отходов

Местная
администрация

всего 394.2 - - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 394,2 - - - -

внебюджетные источники - - - - -

Наименование мероприятий
Ответственный

исполнитель

Источники финансирования
(наименование источников

финансирования)

Объем финансирования, тыс. руб.
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8

Обустройство и содержание
спортивных и детских игровых
площадок (комплексов)

Местная
администрация

всего 452,7 - - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 452,7 - - - -

внебюджетные источники - - - - -

Ремонт и содержание
внутриквартальных дорог

Местная
администрация

всего 820,11 - -

бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 820,11 - - - -

внебюджетные источники - - - - •
Демонтаж, перемещение, хранение
и утилизация незаконно
(самовольно) размещенных на
земельных участках объектов, не
являющихся объектами
капитального строительства (в том
числе нестационарных торговых
объектов)

Местная
администрация

всего 143,65 - - - -
бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 143,65 • - - -

внебюджетные источники

Обеспечение исполнения
переданных отдельных
государственных полномочий в
сфере благоустройства (расходы на
оплату труда, взносы на
обязательное пенсионное,
социальное, медицинское
страхования и прочие расходы по
содержанию муниципальных
служащих, исполняющих
переданные полномочия)

Местная
администрация

всего
1 734,6

- - - -

бюджет города Севастополя
(средства субвенции) 1 734,6 - - - -

внебюджетные источники

Глава местной администрации
Орлиновского МО А.И. Богуш